

ANTICA FIERA DEL SOCO S.R.L. - SOCIETA' CON UNICO SOCIO

Bilancio di esercizio al 31-10-2016

Dati anagrafici	
Sede in	PIAZZA EUROPA UNITA 7 GRISIGNANO DI ZOCCO VI
Codice Fiscale	03249170246
Numero Rea	VI 310338
P.I.	03249170246
Capitale Sociale Euro	235.400 i.v.
Forma giuridica	SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA
Settore di attività prevalente (ATECO)	823000
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

Gli importi presenti sono espressi in Euro

Stato Patrimoniale

	31-10-2016	31-10-2015
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
Valore lordo	171.367	195.976
Ammortamenti	166.576	175.151
Totale immobilizzazioni immateriali	4.791	20.825
II - Immobilizzazioni materiali		
Valore lordo	595.251	583.810
Ammortamenti	501.263	475.269
Totale immobilizzazioni materiali	93.988	108.541
III - Immobilizzazioni finanziarie		
Altre immobilizzazioni finanziarie	1.142	1.142
Totale immobilizzazioni finanziarie	1.142	1.142
Totale immobilizzazioni (B)	99.921	130.508
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
Totale rimanenze	-	500
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	94.812	100.685
Totale crediti	94.812	100.685
IV - Disponibilità liquide		
Totale disponibilità liquide	297.324	284.449
Totale attivo circolante (C)	392.136	385.634
D) Ratei e risconti		
Totale ratei e risconti (D)	5.035	3.775
Totale attivo	497.092	519.917
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	235.400	235.400
IV - Riserva legale	6.726	4.948
VII - Altre riserve, distintamente indicate		
Riserva straordinaria o facoltativa	3.201	3.201
Versamenti in conto capitale	174.337	174.337
Varie altre riserve	(1)	(1)
Totale altre riserve	177.537	177.537
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	(108.747)	(142.533)
IX - Utile (perdita) dell'esercizio		
Utile (perdita) dell'esercizio	12.049	35.565
Utile (perdita) residua	12.049	35.565
Totale patrimonio netto	322.965	310.917
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	2.322	1.384
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	167.968	204.525
Totale debiti	167.968	204.525
E) Ratei e risconti		
Totale ratei e risconti	3.837	3.091

Totale passivo	497.092	519.917
----------------	---------	---------

Conto Economico

31-10-2016 31-10-2015

Conto economico		
A) Valore della produzione:		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	714.495	674.251
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	17.046	-
altri	16.396	12.514
Totale altri ricavi e proventi	33.442	12.514
Totale valore della produzione	747.937	686.765
B) Costi della produzione:		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	8.744	7.935
7) per servizi	362.351	323.840
8) per godimento di beni di terzi	179.908	169.709
9) per il personale:		
a) salari e stipendi	84.912	59.635
b) oneri sociali	8.503	6.972
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	942	875
c) trattamento di fine rapporto	942	875
Totale costi per il personale	94.357	67.482
10) ammortamenti e svalutazioni:		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	42.028	47.945
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	16.034	17.767
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	25.994	30.178
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	2.285	1.000
Totale ammortamenti e svalutazioni	44.313	48.945
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	500	1.000
14) oneri diversi di gestione	35.304	32.641
Totale costi della produzione	725.477	651.552
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	22.460	35.213
C) Proventi e oneri finanziari:		
15) proventi da partecipazioni		
altri	3	3
Totale proventi da partecipazioni	3	3
16) altri proventi finanziari:		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	29	32
Totale proventi diversi dai precedenti	29	32
Totale altri proventi finanziari	29	32
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	50	756
Totale interessi e altri oneri finanziari	50	756
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(18)	(721)
E) Proventi e oneri straordinari:		
20) proventi		
altri	-	653
Totale proventi	-	653
21) oneri		

altri	1	3.405
Totale oneri	1	3.405
Totale delle partite straordinarie (20 - 21)	(1)	(2.752)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D + - E)	22.441	31.740
22) imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	4.181	5.556
imposte anticipate	(6.211)	9.379
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	10.392	(3.823)
23) Utile (perdita) dell'esercizio	12.049	35.563

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-10-2016

Nota Integrativa parte iniziale

Signori Soci,

il bilancio che viene sottoposto alla Vostra approvazione, redatto in conformità al disposto degli articoli 2423 e seguenti del Codice Civile, è composto dallo Stato Patrimoniale, Conto Economico e Nota Integrativa.

Ove applicabili sono stati altresì osservati i principi e le raccomandazioni, pubblicati dagli OIC; in particolare, al fine di assicurare una migliore leggibilità del documento nonché delle informazioni in esso contenute.

Lo stato patrimoniale ed il conto economico contengono tutte le voci previste dagli artt. 2424 e 2425 del Codice Civile.

La presente Nota integrativa contiene tutte le informazioni richieste dall'art. 2427 del Codice Civile e fornisce inoltre le informazioni complementari ritenute necessarie a dare una chiara rappresentazione della situazione patrimoniale, finanziaria ed economica al 31 ottobre 2016.

A differenza dei valori contabili, rilevati in centesimi di Euro, gli importi contenuti nei prospetti di bilancio sono espressi in unità di Euro, procedendo all'arrotondamento degli importi relativi ai singoli conti analitici di contabilità.

Bilancio abbreviato

Il Bilancio di esercizio viene presentato in forma abbreviata e privo della Relazione sulla gestione secondo le modalità contenute nell'articolo 2435 bis del Codice Civile, poiché ricorrono i presupposti previsti dal medesimo articolo di legge.

Tuttavia, nonostante la previsione di cui al terzo comma dell'art. 2435-bis del Codice Civile, si è comunque ritenuto di integrare la presente nota di talune informazioni che il ricorso al bilancio abbreviato consentirebbe di omettere.

L'andamento della gestione e fatti di rilievo

L'esercizio chiuso al 31 ottobre 2016 chiude con un utile di Euro 12.049 dopo aver stanziato ammortamenti per Euro 42.028.

La Società si occupa, come noto, dell'organizzazione e gestione della "Fiera del Soco", che si svolge annualmente nel comune di Grisignano di Zocco (VI) sede della società.

La società è esposta al rischio di credito al quale fa fronte attraverso un monitoraggio costante dello scaduto e al tempestivo ricorso ad eventuali azioni di recupero.

Non si segnalano fatti di particolare rilievo nel corso dei primi mesi del nuovo esercizio.

Criteri di redazione e valutazione

Il bilancio è predisposto in base alla normativa vigente nella prospettiva della continuazione dell'attività aziendale applicando i principi di prudenza, competenza temporale ed economica ed il principio di continuità di applicazione dei criteri di valutazione ed esposizione delle voci.

Ai sensi di quanto disposto dall'art. 2423-ter, comma 5, del Codice Civile, le voci relative all'esercizio precedente, di cui sia stata modificata la collocazione nell'ambito dello schema di bilancio, sono state conseguentemente adattate al fine di garantire la comparabilità della rappresentazione contabile degli esercizi contigui.

Vengono di seguito esposti i criteri di valutazione utilizzati relativi alle principali voci.

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali risultano iscritte al costo di acquisto o di produzione, comprensivo dei relativi oneri accessori e con il consenso del Collegio Sindacale, ove previsto. L'ammortamento è stato effettuato con sistematicità e in ogni esercizio, in relazione alla residua possibilità di utilizzazione economica futura di ogni singolo bene o spesa.

Nello specifico, i criteri adottati per le singole voci sono i seguenti:

- § i costi di impianto ed ampliamento derivano dalla capitalizzazione degli oneri riguardanti le fasi di avvio e di sviluppo delle attività svolte e gli oneri derivanti dall'operazione di fusione. La valutazione indicata in bilancio e la procedura di ammortamento adottata tengono conto di un'utilità futura stimata in 5 anni;

- § i diritti di brevetto industriale e utilizzo opere di ingegno comprendono i software e l'infrastruttura del sito internet che sono ammortizzati rispettivamente in base alla loro presunta durata di utilizzazione stimata in 5 anni;
- § le concessioni, licenze, marchi e diritti simili sono ammortizzati in base alla loro presunta durata di utilizzazione. Per i marchi il periodo stimato è di 10 anni;
- § le altre immobilizzazioni immateriali, costituite da manutenzioni su beni di terzi, ammortizzate in funzione dell'utilità presunta stimata in base alla residua durata del contratto scadente il 31 dicembre 2016.

Le immobilizzazioni il cui valore alla data di chiusura dell'esercizio risulti notevolmente inferiore al residuo costo da ammortizzare sono iscritte a tale minor valore; questo non è mantenuto se nei successivi esercizi vengono meno le ragioni della rettifica effettuata.

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte al costo di acquisto, comprensivo degli oneri accessori di diretta imputazione ed è rettificato dai rispettivi fondi di ammortamento, accumulati secondo i criteri più sotto precisati.

Con riferimento ai cespiti iscritti in bilancio al 31 ottobre 2016 non sono state effettuate rivalutazioni monetarie o economiche, né sono mai ricorsi i presupposti per deroghe eccezionali agli ordinari criteri di valutazione.

Ammortamenti

Il costo delle immobilizzazioni la cui utilizzazione è limitata nel tempo è sistematicamente ammortizzato in ogni esercizio in relazione alla residua possibilità di utilizzazione, attesi l'impiego, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, con applicazione delle aliquote previste dalla normativa fiscale, confermate dalla realtà aziendale e ridotte del 50% in caso di acquisizioni nell'esercizio, in quanto ritenute rappresentative dell'effettivo deperimento. In particolare, sono state applicate le aliquote fiscalmente consentite dal D.M. 31/12/88.

Nel prospetto che segue sono analiticamente riportate le diverse aliquote ordinarie applicate:

Categoria di cespiti	Aliquota % di ammortamento annuali
Macchinari e impianti generici	20%
Impianti specifici	7,5%
Attrezzature industriali e commerciali	15%
Altri beni:	
Costruzioni leggere	5%
Macchine d'ufficio elettroniche	20%
Mobili e arredi	12%

Criteri di valutazione - immobilizzazioni materiali - beni inferiori a 516 Euro

I beni di costo unitario non superiore a Euro 516,46 sono ammortizzati integralmente, in quanto il valore d'uso degli stessi, al termine dell'esercizio, non è di entità rilevante.

Crediti e debiti

I crediti dell'attivo circolante sono iscritti al valore di presunto realizzo. L'adeguamento del valore nominale dei crediti al valore presunto di realizzo è ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti.

I debiti sono indicati tra le passività in base al loro valore nominale.

Disponibilità liquide

Le giacenze di cassa, le disponibilità ed i debiti verso banche sono valutati al valore nominale.

Ratei e risconti

I ratei e i risconti sono stati calcolati secondo il principio della competenza, tenendo conto di tutte le quote di costi e di ricavi comuni a più esercizi che maturano in ragione del tempo.

Rimanenze

Le giacenze di magazzino sono valutate al minore tra il costo di acquisto comprensivo di tutti i costi e oneri accessori di diretta imputazione (o di produzione) ed il corrispondente valore di realizzo desumibile dall'andamento del mercato alla chiusura dell'esercizio.

Costi e ricavi

Sono esposti in bilancio secondo i principi della prudenza e della competenza con rilevazione dei relativi ratei e risconti. I ricavi ed i proventi, i costi e gli oneri sono iscritti al netto dei resi, degli sconti, degli abbuoni e dei premi nonché delle imposte direttamente connesse con la vendita dei prodotti e la prestazione dei servizi.

Imposte correnti

In applicazione della vigente normativa fiscale, le imposte di competenza dell'esercizio (Ires ed Irap) sono state determinate sulla base di una realistica previsione del carico fiscale da assolvere e sono esposte alla voce 22) del conto economico – Imposte sul reddito dell'esercizio.

Imposte anticipate

Le imposte anticipate sono generate dalla presenza di differenze temporanee, destinate nel tempo ad estinguersi, tra il valore di una attività e/o di una passività secondo criteri civilistici e il valore riconosciuto alle stesse a fini fiscali. Le attività per imposte anticipate sono iscritte qualora vi sia la ragionevole certezza del loro futuro recupero.

Le relative imposte anticipate sono indicate nel conto economico alla voce 22 - "Imposte sul reddito dell'esercizio".

Nota Integrativa Attivo

Le immobilizzazioni, al lordo del fondo ammortamento, risultano pari a 767.760 Euro, mentre il relativo fondo ammortamento è pari a 667.839 Euro.

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono pari a 4.791 Euro rispetto a quelle dell'esercizio precedente pari a 20.825 Euro.

Si espongono di seguito le variazioni delle immobilizzazioni immateriali.

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

	Costi di impianto e di ampliamento	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio					
Costo	18.906	21.167	856	130.438	171.367
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	17.490	16.835	342	115.875	150.542
Valore di bilancio	1.416	4.332	514	14.563	20.825
Variazioni nell'esercizio					
Ammortamento dell'esercizio	1.416	1.444	86	13.088	16.034
Totale variazioni	(1.416)	(1.444)	(86)	(13.088)	(16.034)
Valore di fine esercizio					
Costo	18.906	21.167	856	130.438	171.367
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	18.906	18.279	428	128.963	166.576
Valore di bilancio	-	2.888	428	1.475	4.791

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali ammontano al 31 ottobre 2016 a Euro 93.988. Nella successiva tabella è evidenziata per ciascuna categoria la composizione dei valori, la movimentazione della voce in esame e dei relativi fondi di ammortamento.

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio				
Costo	386.419	141.526	55.864	583.809
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	297.658	131.183	46.427	475.268
Valore di bilancio	88.761	10.343	9.437	108.541
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni	5.006	2.887	3.549	11.442
Ammortamento dell'esercizio	18.564	4.564	2.867	25.995
Totale variazioni	(13.558)	(1.677)	682	(14.553)
Valore di fine esercizio				

	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
Costo	391.425	144.413	59.413	595.251
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	316.222	135.747	49.294	501.263
Valore di bilancio	75.203	8.666	10.119	93.988

Durante l'esercizio sono state acquistati impianti e attrezzature varie relative alle strutture della fiera, alla sicurezza delle stesse e alle installazioni dedicate all'evento. Gli incrementi delle altre immobilizzazioni immateriali si riferiscono alle macchine elettroniche d'ufficio.

Immobilizzazioni finanziarie

Introduzione

Le Immobilizzazioni Finanziarie sono pari a 1.142 Euro e si riferiscono a una partecipazione nella Banca di Credito Cooperativo, invariata rispetto all'esercizio precedente.

Valore delle immobilizzazioni finanziarie

Le immobilizzazioni finanziarie presenti in bilancio non sono state iscritte ad un valore superiore al loro "fair value".

Attivo circolante

Il dettaglio delle voci dell'attivo circolante è di seguito esposto:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Rimanenze	500	-500	0
Crediti iscritti nell'attivo circolante	100.685	-5.873	94.812
Disponibilità liquide	284.449	12.875	297.324
Totale	385.634	6.502	392.136

Attivo circolante: crediti

Crediti

I crediti esposti tra le attività circolanti ammontano ad Euro 94.812.

La tabella che segue espone la composizione della voce in esame, oltre al confronto con i valori dell'esercizio precedente.

In particolare, i crediti sono composti dalle voci sottoesposte:

Crediti entro l'esercizio successivo	31/10/2016	31/10/2015	Variazione
Verso clienti	51.003	49.184	1.819
Crediti tributari	13.229	18.679	-5.450
Imposte anticipate	14.856	21.067	-6.211
Crediti verso altri	15.724	11.755	3.969
TOTALI	94.812	100.685	-5.873

Si precisa inoltre che non vi sono poste a credito con esigibilità prevista oltre i 5 anni.

Crediti verso clienti

Nella tabella di seguito esposta viene indicata la composizione dei crediti verso clienti e la variazione rispetto all'esercizio precedente:

Crediti entro l'esercizio successivo	31/10/2016	31/10/2015	Variazione
Crediti verso clienti	52.058	53.164	-1.106
Crediti per fatture da emettere	1.230	951	279
(Fondo svalutazione crediti)	-2.285	-4.931	2.646
TOTALI	51.003	49.184	1.819

L'adeguamento del valore nominale dei crediti al valore di presunto realizzo è stato ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti che ha subito, nel corso dell'esercizio, le seguenti movimentazioni:

Descrizione	Saldo al 31.10.2015	(Utilizzi)	Accantonamenti	Saldo al 31.10.2016
Fondo art. 106 TUIR	728	-728	267	267
Fondo tassato	4.203	-4.203	2.018	2.018
Fondo totale	4.931	-4.931	2.285	2.285

Crediti tributari

Il prospetto che segue riporta il dettaglio della composizione dei crediti vantati dalla società nei confronti dell'Erario.

Crediti entro l'esercizio successivo	31/10/2016	31/10/2015	Variazione
Erario c/credito per imposte sul reddito dell'esercizio	1.376	0	1.376
Erario c/IVA credito	11.853	18.679	-6.826
TOTALI	13.229	18.679	-5.450

Il dettaglio del saldo a credito per le imposte sul reddito fiscale dell'esercizio (IRES ed IRAP) viene riportato nel seguente prospetto riassuntivo:

Descrizione	Valori
IRAP di competenza dell'esercizio:	
IRAP corrente	4.181
(Credito a riporto dall'esercizio precedente)	
(Acconti versati)	4.071
Saldo IRAP a debito	110
IRES di competenza dell'esercizio:	
IRES corrente	0
(Credito a riporto dall'esercizio precedente)	
(Ritenute subite)	8
(Acconti versati)	1.478
Saldo IRES a credito	1.486

Saldo complessivo netto a credito	1.376
--	--------------

Imposte anticipate

Le imposte anticipate sono state stanziare nel rispetto dei criteri di valutazione esposti in premessa; esse sono state calcolate sulla base delle perdite fiscali pregresse, dell'accantonamento al fondo svalutazione crediti tassato e dell'eccedenza Ace riportabile a nuovo. Esse sono state iscritte in bilancio in quanto vi è la ragionevole certezza del loro recupero nei prossimi esercizi.

L'aliquota media IRES utilizzata è stata del 27,5% per l'anno 2016 e del 24% per le annualità successive (come introdotto dalla L. n. 208 del 28.12.2015 - c.d. "Legge di Stabilità 2016").

Crediti entro l'esercizio successivo	31/10/2016	31/10/2015	Variazione
Imposte anticipate	14.856	21.067	-6.211
TOTALI	14.856	21.067	-6211

Crediti verso altri

La voce è relativa ai crediti verso la Regione Veneto per due contributi regionali per il progetto Green Tour avviato dalla Regione per completare la propria rete di percorsi ambientali incentrati sulla storica ferrovia dismessa Treviso-Ostiglia (Mantova).

Informazioni sulle altre voci dell'attivo

Vengono espone le altre voci dell'attivo abbreviato:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Rimanenze	500	(500)	-	
Crediti iscritti nell'attivo circolante	100.685	(5.873)	94.812	94.812
Disponibilità liquide	284.449	12.875	297.324	
Ratei e risconti attivi	3.775	1.260	5.035	

Di seguito si espone il dettaglio delle disponibilità liquide e dei ratei e risconti attivi.

Disponibilità liquide

La composizione e la relativa variazione delle disponibilità liquide è di seguito evidenziata:

Descrizione	31/10/2016	31/10/2015	Variazione
Depositi bancari e postali	294.498	283.466	11.032
Denaro e valori in cassa	2.826	983	1.843
TOTALI	297.324	284.449	12.875

L'aumento delle disponibilità liquide è generato dal positivo andamento della gestione nell'esercizio in esame.

Risconti e ratei attivi

I Risconti attivi si riferiscono a canoni assicurativi per Euro 4.741 e a noleggi per Euro 294.

Nota Integrativa Passivo e patrimonio netto

Le voci sono espresse in bilancio al loro valore contabile secondo le indicazioni contenute nel principio contabile OIC 28.

Patrimonio netto

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

Con riferimento all'esercizio in chiusura nelle tabelle seguenti vengono espresse le variazioni delle singole voci del patrimonio netto dell'esercizio precedente e dell'esercizio al 31/10/2016, nonché il dettaglio delle altre riserve, se presenti in bilancio.

Analisi delle variazioni nelle voci di patrimonio netto dell'esercizio precedente

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'es. prec. - Altre destinazioni	Altre variazioni - Incrementi	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
Capitale	235.400	-	-	-	235.400
Riserva legale	4.711	237	-	-	4.948
Riserva straordinaria	3.201	-	-	-	3.201
Versamenti in conto capitale	174.337	-	-	-	174.337
Varie altre riserve	2-	-	1	-	1-
Totale altre riserve	177.536	-	1	-	177.537
Utili (perdite) portati a nuovo	147.021-	4.488	-	-	142.533-
Utile (perdita) dell'esercizio	4.724	4.724-	-	35.565	35.565
Totale	275.350	1	1	35.565	310.917

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente	Altre variazioni	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Altre destinazioni	Decrementi		
Capitale	235.400	-	-		235.400
Riserva legale	4.948		1.778		6.726
Altre riserve					
Riserva straordinaria o facoltativa	3.201	-	-		3.201
Versamenti in conto capitale	174.337	-	-		174.337
Varie altre riserve	(1)		1	1	(1)
Totale altre riserve	177.537	-	-		177.537
Utili (perdite) portati a nuovo	(142.533)		33.786	-	(108.747)
Utile (perdita) dell'esercizio	35.565	-	-	12.049	12.049
Totale patrimonio netto	310.917		35.565	1	12.049

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Nei seguenti prospetti sono analiticamente indicate le voci di patrimonio netto, con specificazione della loro origine, possibilità di utilizzazione e distribuibilità, nonché della loro avvenuta utilizzazione nei precedenti esercizi.

	Importo	Origine / natura	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile
Capitale	235.400	Capitale		-
Riserva legale	6.726	Utili	B	-
Altre riserve				
Riserva straordinaria o facoltativa	3.201	Utili	A;B;C	3.201
Versamenti in conto capitale	174.337	Capitale	A;B;C	174.337
Varie altre riserve	(1)	Utili		-
Totale altre riserve	177.537			-
Utili portati a nuovo	(108.747)			-
Totale	310.916			177.538
Quota non distribuibile				108.747
Residua quota distribuibile				68.791

Nella precedente tabella vengono fornite per ciascuna voce le possibilità di utilizzazione come di seguito indicato:

- A: per aumento di capitale
- B: per copertura perdite
- C: per distribuzione ai soci

Capitale sociale

Il capitale sociale risulta interamente sottoscritto e versato al 31.10.2016 ed è pari a 235.400 Euro.

Riserva legale

Al 31 ottobre 2016 ammonta ad Euro 6.726 a seguito della destinazione del 5% del risultato dell'esercizio 2015, come previsto dall'art 2430 del Codice Civile.

Riserva straordinaria

Ammonta ad Euro 3.201 ed è invariata rispetto all'esercizio precedente.

Versamento soci in conto capitale

La riserva ammonta ad Euro 174.337 ed è invariata rispetto all'esercizio 2015.

Perdite portate a nuovo

Ammontano ad Euro 108.747 e sono diminuite rispetto all'esercizio precedente a seguito di destinazione di parte del risultato dell'esercizio 2015.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Informazioni sul trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il TFR è stato calcolato conformemente a quanto previsto dall'art. 2120 del codice civile, tenuto conto delle disposizioni legislative e delle specificità dei contratti e delle categorie professionali, e comprende le quote annue maturate e le rivalutazioni effettuate sulla base dei coefficienti ISTAT.

L'ammontare del fondo è rilevato al netto degli acconti erogati e delle quote utilizzate per le cessazioni del rapporto di lavoro intervenute nel corso dell'esercizio e rappresenta il debito certo nei confronti dei lavoratori dipendenti alla data di chiusura del bilancio.

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	1.384
Variazioni nell'esercizio	

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Accantonamento nell'esercizio	942
Altre variazioni	(4)
Totale variazioni	938
Valore di fine esercizio	2.322

Debiti

Di seguito vengono espone le variazioni delle voci di debito intervenute nell'esercizio, segnalando che non vi sono debiti scadenti oltre i 5 anni.

Il saldo è così suddiviso:

Debiti entro l'esercizio successivo	31/10/2016	31/10/2015	Variazione
Debiti verso fornitori	157.036	186.470	-29.434
Debiti tributari	4.758	7.192	-2.434
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	468	1.662	-1.194
Debiti verso istituti bancari	23	353	-330
Altri debiti	5.683	8.849	-3.166
TOTALI	167.968	204.526	-36.558

Debiti verso fornitori

Nell'ambito della categoria dei debiti verso fornitori, il prospetto proposto di seguito evidenzia i debiti per fatture da ricevere.

Debiti entro l'esercizio successivo	31/10/2016	31/10/2015	Variazione
Fornitori	112.270	164.771	-52.501
Fornitori per fatture da ricevere	44.766	21.699	23.067
TOTALI	157.036	186.470	-29.434

Debiti tributari

I debiti tributari, rappresentati esclusivamente da passività per imposte certe e determinate, sono così costituiti:

Debiti entro l'esercizio successivo	31/10/2016	31/10/2015	Variazione
Erario c/debito per imposte sul reddito dell'esercizio	-	2.748	-2.748
Erario c/ritenute da versare	4.758	4.444	314
TOTALI	4.758	7.192	-2.434

Debiti verso istituti previdenziali

In questa voce sono classificati i debiti verso gli Istituti di previdenza sociale.

Debiti entro l'esercizio successivo	31/10/2016	31/10/2015	Variazione
-------------------------------------	------------	------------	------------

Debiti verso INPS	468	1.662	-1.194
TOTALI	468	1.662	-1.194

Altri debiti

Si espone qui di seguito il dettaglio della voce "altri debiti".

Debiti entro l'esercizio successivo	31/10/2016	31/10/2015	Variazione
Debiti verso Dipendenti	1.243	1.060	183
Debiti diversi	3.941	7.789	-3.848
Debiti v/terzi per caparre	500	0	500
TOTALI	5.684	8.849	-3.165

La voce debiti diversi è relativa a rateizzazioni per spese telefoniche.

Nota Integrativa Conto economico

Valore della produzione

Il valore della produzione è pari a Euro 747.937. Il dettaglio delle voci è di seguito indicato.

Descrizione	Dettaglio	2016	2015	Variaz. assoluta
<i>Ricavi delle vendite e delle prestazioni</i>				
	Prestazioni di servizi	714.534	674.276	40.258
	Sconti commerciali su vendite	(38)	(25)	(13)
	Ribassi e abbuoni passivi	(2)	-	(2)
	Arrotondamento	1	-	1
	Totale	714.495	674.251	40.244
<i>Contributi in conto esercizio</i>				
	Contributi in conto esercizio	17.046	-	17.046
	Totale	17.046	-	17.046
<i>Ricavi e proventi diversi</i>				
	Risarcim.danni	1.868	-	1.868
	Altri ricavi e proventi imponibili	14.298	12.514	1.784
	Sopravv.attive	230	-	230
	Totale	16.396	12.514	3.882

I contributi in conto esercizio includono due contributi regionali per il progetto Green Tour avviato dalla Regione Veneto per completare la propria rete di percorsi ambientali incentrati sulla storica ferrovia dismessa Treviso-Ostiglia (Mantova).

Altri ricavi e proventi

La voce altri ricavi e proventi comprende oltre ai risarcimenti assicurativi per Euro 1.868, rimborsi vari per Euro 14.298.

Costi della produzione

I costi della produzione figurano in bilancio per un importo pari a Euro 725.477.

Di seguito vengono analizzate le singole voci:

Costi per materie prime sussidiarie di consumo e merci

Sono ricompresi in questa voce i costi relativi al materiale di consumo.

Costi per servizi

Si tratta dei seguenti costi:

Costi per servizi	Descrizione	2016	2015	Variazione
-------------------	-------------	------	------	------------

Trasporti e spedizioni	926	665	261
Utenze	39.351	43.913	(4.562)
Pulizia locali	1.440	1.300	140
Spese manutenzioni e riparazioni	3.709	4.186	(477)
Consulenze ammin.e fiscali	1.010	6.474	(5.464)
Spese c/compenso somministrazione lavoro	5.257	2.766	2.491
Prestazioni occasion. vigili urbani	10.973	10.202	771
Compensi a terzi professionisti collab.	37.509	32.632	4.877
Competenze organi sociali	8.335	15.237	(6.902)
Rimborsi chilom.amministratore e collab.	4.259	-	4.259
Pubblicità, inserz. e affissioni ded.	41.001	44.532	(3.531)
Spese per servizi commerciali	18.354	2.408	15.946
Spese postali	6.418	6.399	19
Premi di assicurazione	6.155	6.204	(49)
Servizi di vigilanza	20.707	14.611	6.096
Spese generali servizi fiera	153.467	126.326	27.141
Commissioni e spese bancarie	3.481	5.985	(2.504)
Arrotondamento	(1)	-	(1)
Totale	362.351	323.840	38.511

I servizi si riferiscono principalmente alle spese per allestimenti fieristici, per impianto elettrico, idrico e per spese relative a orchestre e spettacoli.

Le spese per servizi commerciali riguardano tra l'altro l'organizzazione di eventi particolari nell'ambito delle varie manifestazioni che caratterizzano la "Fiera del Soco" e comprendono le spese sostenute per il progetto Green Tour.

La voce "competenze organi sociali" comprende i compensi spettanti al Sindaco Unico.

Costi per il godimento beni di terzi

I costi sono così dettagliati:

<i>Costi per godimento di beni di terzi</i>	Descrizione	2016	2015	Variazione
	Canoni di locazione	160.481	150.931	9.550
	Canoni noleggio attrezzature	19.427	18.778	649
Totale		179.908	169.709	10.199

I canoni di locazione riguardano le tecnostutture degli stand gastronomici ed altre strutture di cui necessita la Fiera.

Costi per il personale

Le spese si riferiscono al personale assunto a tempo determinato e cioè esclusivamente in occasione del periodo fieristico e ad un dipendente assunto a tempo indeterminato che si occupa della parte amministrativa durante l'anno.

Ammortamenti e svalutazioni

I criteri di ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali sono esposti nelle note di commento introduttivo, mentre le movimentazioni dei fondi risultano dai prospetti di dettaglio delle immobilizzazioni. Per quanto riguarda l'accantonamento al fondo svalutazione crediti, esso è esposto nel commento alla voce Crediti dello stato patrimoniale.

Oneri diversi di gestione

Gli oneri diversi di gestione accolgono le voci di costo non diversamente classificabili nell'ambito dei costi di produzione, come di seguito esposto:

<i>Oneri diversi di gestione</i>	Descrizione	2016	2015	Variazione
	Diritti camerali	178	277	(99)
	Altre imposte e tasse	31.804	29.038	2.766
	Sanzioni, penalità e multe	25	-	25
	Perdite su crediti	1.991	-	1.991
	Arrotondamenti passivi diversi	7	18	(11)
	Erogaz.liberali	1.000	3.000	(2.000)
	Costi e spese diverse	300	307	(7)
	Arrotondamento	(1)	1	(2)
	Totale	35.304	32.641	2.663

La voce "altre imposte e tasse" comprende in particolare la TOSAP di Euro 21.000 versata per l'occupazione del suolo da parte degli stand fieristici e i diritti Siae di Euro 7.692.

Proventi e oneri finanziari

I proventi finanziari sono composti da interessi attivi bancari per Euro 29.

Gli oneri finanziari, pari a Euro 50 sono interamente relativi a interessi passivi bancari.

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti differite e anticipate

Imposte correnti differite e anticipate

Introduzione

Le imposte sono di seguito indicate:

<i>Imposte correnti sul reddito d'esercizio</i>	<i>2016</i>	<i>2015</i>
IRAP corrente dell'esercizio	4.181	4.071
IRES corrente dell'esercizio	-	1.485
IRES anticipata di competenza	6.211	-9.379
Totale	10.392	-3.823

Nota Integrativa Altre Informazioni

OPERAZIONI CON PARTI CORRELATE

In relazione alle disposizioni informative previste dall'art.2427, n.22 bis del Codice Civile, si precisa che la società nel corso dell'esercizio non ha posto in essere alcuna operazione con Parti Correlate, che sia qualificabile contemporaneamente come rilevante e non conclusa a normali condizioni di mercato, le cui condizioni (natura, importi, modalità di esecuzione) influenzino la comprensione della situazione patrimoniale, finanziaria e del risultato economico dell'esercizio.

ACCORDI FUORI BILANCIO

In relazione alle disposizioni informative previste dal n. 22 ter dell'art. 2427 del Codice Civile, si precisa che la Società non ha realizzato accordi non risultanti dallo Stato Patrimoniale i cui rischi e benefici da essi derivanti siano significativi e la loro indicazione sia necessaria per valutare la situazione patrimoniale, finanziaria e del risultato economico dell'esercizio.

Compensi amministratori e sindaci

Introduzione

Come richiesto dai punti 16 e 16 bis dell'articolo 2427 del Codice Civile, di seguito vengono indicati i compensi (comprensivi di oneri contributivi) spettanti ai soggetti che hanno ricoperto cariche sociali nel corso dell'esercizio:

Ammontare dei compensi ad amministratori e sindaci

	Compensi a amministratori	Compensi a sindaci	Totali compensi a amministratori e sindaci
Valore	0	8.335	8.335

Compensi revisore legale o società di revisione

I valori indicati nel precedente paragrafo rappresentano il costo sostenuto dalla società relativamente ai compensi spettanti al Sindaco Unico con funzione di revisione legale dei conti di competenza dell'esercizio chiuso al 31 ottobre 2016, quale risultante dalle scritture contabili.

La delibera di attribuzione degli emolumenti non distingue tra attività di revisione legale ed attività di vigilanza.

Nota Integrativa parte finale

In conclusione, Vi invito ad approvare il presente bilancio chiuso al 31.10.2016 con le appostazioni ivi contenute e Vi propongo di destinare l'utile di esercizio di Euro 12.049,02 come segue:

- il 5%, pari ad Euro 602,45, a riserva legale ex art. 2430 Codice Civile;
- per la restante parte pari ad Euro 11.446,57 a parziale copertura delle perdite degli esercizi precedenti che si riducono così ad Euro 97.300,76.

Grisignano di Zocco (VI), 23 gennaio 2017

L'AMMINISTRATORE UNICO

Casarotto Marco